5º O pagamento da indenização será efetuado mediante simples prova
do acidente e do dano decorrente, independentemente da existência de
culpa, haja ou não resseguro, abolida qualquer franquia de responsabilidade
do seguro.
Vale ressaltar que acidentes desta natureza geram uma indenização no

valor de R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais), porém não liberou quantia alguma, o
que é um absurdo.

Vale ainda salientar que a seguradora ré abusa de sua posição na relação
obrigacional e não cumpre com a sua obrigação imposta em lei, tornando a efetivação do direito
dos segurados do DPVAT cada vez mais difícil.

[...]

estrutura corporal afetada, cujos quesitos encontram-se anexos, para, assim, obtermos
êxito na audiência de conciliação e não a tornarmos inócua;

3) Que seja julgado procedente o pedido, condenando a requerida ao
Pagamento do Seguro Obrigatório - DPVAT, conforme determinado em lei, no valor de R$
R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais), mais correção monetária do data do
acidente (27/02/2018) e os juros moratórios a serem calculados a partir da citação válida.

5) que o Dr. Bruno de Araújo Sena, seja aquele incumbido de receber
as intimações dos ulteriores atos processuais, com endereço profissional para receber as